
Group recommendation of multimedia content

 Large information burst on the Internet
 Absence in the domain
 Personality awareness in recommendation
 Trends in social collaboration

Motivation

 Creating a personality aware group recommender
 Maximizing group satisfaction 
 Non domain dependent recommendation
 Hypothesis: The use of personality awareness in  

	 group recommendation improves the satisfaction  
	 of the users in the group

GOALS

 user model (user preferences, interests)

 domain model (movies, actors , genres)

 Friends of user (F)

 Published statuses of user (S)

 Photos uploaded by users (P)

 Groups in user participates (G)

 Likes of user (L)
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against users

Precision of recommendation 
against groups 

(group satisfaction)

PROPOSED METHOD
Average METHOD Average METHOD

0,8 0,8

0,7 0,7

0,6 0,6

0,5 0,5

0,4 0,4

0,3 0,3

0,2 0,2

0, 0,1 1

0 0

Average method Proposed method P

Mean 3.012500 3.607143 0.0925
SD 0.771464 0.517549
SM 0.232605 0.195615

N 11 7 

ss df MS F p

Between groups 1.1513 1 1.1513 3.202 0.092
In groups 7.559 16 0.472

Total 9.071 17
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   User	
  1	
   User	
  2	
   User	
  

openness	
   0,758091425	
   0,441332637	
   0,768115942	
  
conscientiousness	
   0,225944081	
   0,397035143	
   0,565217391	
  
Extroversion	
   0,758091425	
   0,441332637	
   0,768115942	
  
Agreeableness	
   1	
   0,717391304	
   0,304347826	
  
neuroticism	
   0,648318043	
   0,748603909	
   0,152173913	
  

	
  
	
   User	
  1	
   User	
  2	
   User	
  

Item	
  1	
   0.5	
   0.3	
   0.5	
  
Item	
  2	
   0.2	
   0.8	
   0.4	
  
Item	
  3	
   0.8	
   0.9	
   0.7	
  
Item	
  4	
   0.5	
   0.2	
   0.4	
  
Item	
  5	
   0.7	
   1	
   0.9	
  

	
  
	
   User	
  1	
   User	
  2	
   User	
  3	
  

Item	
  1	
   0,38234141	
   0,364890614	
   0,5	
  
Item	
  2	
   0,152936564	
   0,973041637	
   0,4	
  
Item	
  3	
   0,611746256	
   1,094671842	
   0,7	
  
Item	
  4	
   0,38234141	
   0,243260409	
   0,4	
  
Item	
  5	
   0,535277974	
   1,216302047	
   0,9	
  

	
  
	
   Group	
  

Item	
  1	
   0,415744008	
  
Item	
  2	
   0,5086594	
  
Item	
  3	
   0,802139366	
  
Item	
  4	
   0,341867273	
  
Item	
  5	
   0,883860007	
  
	
   	
  

	
  
Evaulation	
  of	
  group	
  recommendation	
  and	
  aggregation	
  strategy	
  

User 1 user 2 USER 3

  openness 0.758091425 0.441332637 0.768115942
  conscientiousness 0.225944081 0.397035143 0.565217391
  extroversion 0.758091425 0.441332637 0.768115942
  agreeableness 1 0.717391304 0.304347826
   neuroticism 0.648318043 0.748603909 0.152173913

User 1 user 2 USER 3

  Item 1 0,5 0.3 0.5
  Item 2 0.2 0.8 0.4
  Item 3 0.8 0.9 0.7
  Item 4 0.5 0.2 0.4
  Item 5 0.7 1 0.9

User 1 user 2 USER 3

  Item 1 0,38234141 0,364890614 0.5
  Item 2 0,152936564 0,973041637 0.4
  Item 3 0,611746256 1,094671842 0.7
  Item 4 0,38234141 0,243260409 0.4
  Item 5 0,535277974 1,216302047 0.9

group

  Item 1 0,38234141
  Item 2 0,152936564
  Item 3  0,611746256
  Item 4 0,38234141
  Item 5 0,535277974
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Evaluation of personality model generation
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Experiment: Finding correlation between manually created 
and automatically created Big Five

GROUP RECOMMENDATION

 Energy spreading algorithm
 Use of neo4j graph database
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metódu, ktorá toto dokáže robiť automatizovane. Pri návrhu metódy sme vychádzali 

z hypotézy, že musí existovať korelácia medzi osobnostnými charakteristikami a 

informáciami sprístupnenými na sociálnych sieťach. Túto hypotézu následne overili 

v práci [23,] kde preukázali korelácie medzi dátami z facebooku a osobnostným 

modelom Big Five. Na základe tejto práce sme navrhli metódu, ktorá dokáže 

skonštruovať Big Five osobnostný model na základe sprístupnených dát na 

facebookovom profile používateľa.  

 

Extrahované dáta z facebookového profilu: 

• Počet priateľov 

• Počet zverejnených príspevkov 

• Počet nahratých fotografií 

• Počet skupín, v ktorých sa používateľ nachádza 

• Počet like-ov používateľa 

 

Na základe týchto 5 atribútov určujeme osobnostný model Big Five pre používateľa. 

Jednotlivé charakteristiky sa určujú pomocou kombinácií extrahovaných atribútov. 

Určený model bude porovnávať ľudí len v rámci aktuálnej skupiny, miera hodnôt 

osobnostných charakteristík bude relatívna a bude sa vnímať len skupina. Hodnoty voči 

ostatným skupinám sú nerelevantné. Model Big Five určuje 5 hlavných charakteristík: 

otvorenosť, svedomitosť, extroverziu, príjemnosť a neurotizmus. 

 

Atribúty osobnostného modelu: 

• Otvorenosť(9) sa ráta na základe počtu likeov (L) , zverejnených príspevkov (S) 

a skupín, do ktorých používateľ prispieva (G). 

(9) 
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+   !

!!"#
+   !

!!"#

3  

• Svedomitosť(10) sa ráta na základe počtu likeov, skupín do ktorých používateľ 

prispieva a nahratých fotiek. 

(10) 
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• Svedomitosť(10) sa ráta na základe počtu likeov, skupín do ktorých používateľ 

prispieva a nahratých fotiek. 
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• Extroverzia(11) používateľa sa ráta na základe počtu zverejnených príspevkov, 

likeov, skupín, do ktorých používateľ prispieva a priateľov. 

(11) 
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• Príjemnosť(12) sa ráta na základe počtu likeov používateľa. 

(12) 
𝐿𝐿

𝐿𝐿!"#
 

• Neurotizmus(13) sa ráta na základe počtu liekov a priateľov používateľa. 
(13) 

!
!!"#

+   !
!!"#

2  
Pre troch používateľov v skupine by výpočet osobnostného modelu vyzeral takto. 

S boldovým písmom sú označené extrémy v rámci skupiny. 

 

Tabuľka číslo 9 – Dáta z facebooku: 

 Používateľ 1 Používateľ 2 Používateľ 
Počet likeov 46 33 14 

Počet priateľov 430 272 527 
Počet skupín 22 12 27 
Počet fotiek 67 48 136 

Počet statusov 17 6 37 
 

Z takýchto surových dát po aplikácií metódy nám vychádza nasledovný osobnostný 

model. 

 

Tabuľka číslo 10 – Osobnostný model: 

 Používateľ 1 Používateľ 2 Používateľ 
Otvorenosť 0,758091425 0,441332637 0,768115942 

Svedomitosť 0,225944081 0,397035143 0,565217391 
Extroverzia 0,758091425 0,441332637 0,768115942 
Príjemnosť 1 0,717391304 0,304347826 

Neurotizmus 0,648318043 0,748603909 0,152173913 
 

Tieto hodnoty sú relevantné a tým pádom použiteľné len v rámci skupiny takéhoto 

zloženia. 
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